PREFEITURA DE MONTE NEGRO - RO
PRAÇA PAULO MIOTO, 2.330 - CENTRO, MONTE NEGRO/RO - CEP: 76.888-000

 CNPJ: 63.761.985/0001-98

DECRETO Nº 2.751, DE 20 DE JULHO DE 2022

“DISPÕE SOBRE A ATUALIZAÇÃO DA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

“DISPÕE SOBRE A ATUALIZAÇÃO DA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito do Município de Monte Negro, Estado de Rondônia, Ivair José
Fernandes, no uso de suas atribuições legais considerando os termos da Lei Municipal nº 477 de
11 de Dezembro de 2012.

DECRETA

Artigo 1º - Fica
composto o Conselho Municipal de Meio Ambiente para biênio 2022/2023,
adequando à legislação ambiental vigente, tendo a seguinte composição:

I. - Representante do Poder Público:
a. Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMA Titular: Jonis Orlando Caldato;

Suplente: Filipe Douglas Soares Barbosa.

a. Poder Legislativo Municipal:

Titular: Joel Rodrigues Mateus; Suplente: Joab Alves de Lucena.

a. Secretaria Municipal de Saúde: SEMUSA

Titular: Romulo Bueno da Silva; Suplente: Rafael Rodrigues de Castro.

a. Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural – EMATER Titular: Evaristo de Souza
Gonçalves;

Suplentes: Murilo José Santos Nery.

1. – Representantes da Sociedade Civil Organizada:
a. Associação Comercial e Industrial de Monte Negro- ACIMON: Titular: Asli Deitos

Gimenez;
Suplente: Sueli Rezende Bueno Pereira.

a. Associação da Brigada Civil de Prevenção e Combate a Incêndios Florestais de Monte Negro
– ASBICIMON:

Titular: Laércio da Paixão;
Suplente: Givaldo Pinheiro da Fonseca.

a. Associação dos Acadêmicos de Monte Negro- AACMON Titular: Raquel Correa Ribeiro;
Suplente: Pâmela de Melo Vieira.

Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

IVAIR JOSÉ FERNANDES
Prefeito Municipal

MONTE NEGRO/RO, 20 de julho de 2022.

Código de Autenticidade da Norma: 742EC5F4

Acesse o site: https://legislacao.montenegro.ro.gov.br
 ou https://legislacao.montenegro.ro.gov.br/ver/742EC5F4/

Cadastrado em: 20/07/2022 12:00:31, Por: ELIANE RONCONI

Documento Gerado pelo Portal da Legislação. Em 08 de agosto de 2022 às 9:55:52